
SMLOUVA O DÍLO č. 272022 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 

1. Objednatelem 

název právnické osoby: Výchovný ústav a SŠ Dřevohostice, Novosady 248 

IČ: 70259917 

sídlo (právnická osoba): Novosady 248, 75114 Dřevohostice 

Číslo účtu: 731831/0710 ČNB 

zastoupená: Mgr. Petr Zajíc 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Zhotovitelem 

jméno, příjmení VEMAX, Josef Venský  
IČ: 48822612      DIČ: CZ5411113191 
Sídlo: Hanácká 70/28, 75124 Přerov 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 1882504319/0800 
zastoupená: Josef Venský 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 
objednatele dílo „Oprava kanálků sportoviště“ (dále jen „Dílo“). 
(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II 
této smlouvy. 

 

II. Platební podmínky 

Cena byla stanovena ke dni vystavení smlouvy pro dohodnutý rozsah prací na základě 
zákona o cenách č. 526/1990 Sb. a individuální kalkulace takto: 
Cena díla bez DPH:     53 677,94 Kč 

Práce sazba DPH 15%:          6 515,30 Kč 

Materiál, doprava sazba DPH 21%:     2 151,10 Kč 

Cena díla celkem včetně DPH (zaokrouhleně):       62 344,00 Kč 

Sjednaná cena je cenou pevnou. 
 

III. Doba a místo plnění 
(1) Místo plnění – sportoviště Novosady 248, Dřevohostice 

(2) Zhotovitel provede dílo v termínu od 3.11.2022 do 30.11.2022 

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do pěti dnů od 
zhotovení díla bez vad a nedodělků. 



(2) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 
protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není 
povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad 
Zhotovitele. 

(4) Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele 
řádnou úhradou faktury. 
 

 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 
bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli nejpozději v den zahájení stavby, prosté 
práv třetích osob. Objednatel poskytne zhotoviteli zdroj elektrického proudu (220V) a zdroje 
vody, nejpozději v den zahájení prací.  
(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
 

VI. Vady díla a záruka na jakost 
Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla tím, že se zavazuje, že předmět díla bude mít po 
dobu záruční lhůty vlastnosti smluvené nebo obvyklé. Délka záruční doby je stanovena na 
práci (stavbu) v celkové délce 24 měsíců. 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 

 

Odstoupení od této smlouvy je možné podle Obchodního zákoníku. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 
stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 
stran obdrží po jednom. 
(3) Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv se 

tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy v Registru 
smluv v souladu s ustanovením §5 zákona o registru smluv. 
 
(4) Tuto smlouvu si smluvní strany přečetly před jejím podepsáním, dohodly se na jejím 
obsahu. Tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, nebyla uzavřena v tísni, což stvrzují 
svými podpisy. 
 

(5) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

       V Dřevohosticích dne 2.11.2022   V Přerově dne  2.11.2022 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 


